
 

 

 

         CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – MG 

 

 
 

REQUERIMENTO N.º           /2025 

 

 

 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – 

ESTADO DE MINAS GERAIS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vem à respeitável presença de 

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da 

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de 

Unaí, Senhor Thiago Martins Rodrigues, junto à secretaria municipal competente, providência no 

sentido de determinar a construção de uma capela para velório, incluindo um espaço para copa e dois 

banheiros no Povoado de Chapadinha, neste município. 

 
Termos em que, 

Pede e espera deferimento. 

 

Unaí, 05 de agosto de 2025; 81º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADOR PAULO CÉSAR RODRIGUES 

UNIÃO BRASIL 
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VEREADOR CARLINHOS DEMÓSTENES  

PARTIDO LIBERAL 

 

 

 

 

VEREADOR OLIMPIO ANTUNES 

 PP 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

R
0.

4H
47

.8
22

R
.9

43
7.

03
73

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.: 
2 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

47
4.

58
2 

- 
05

/0
8/

20
25

 -
 1

2:
47

:2
2 

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(3

):
 C

P
F

:5
47

.8
9*

.*
*6

-*
1 

C
P

F
:2

10
.3

0*
.*

*1
-*

1 
C

P
F

:5
35

.6
3*

.*
*6

-*
3 
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JUSTIFICATIVA 

 

 

 

 

                        A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do 

Município de Unaí, Senhor Thiago Martins Rodrigues, junto à secretaria municipal competente, 

providência no sentido de determinar a construção de uma capela para velório, incluindo um espaço 

para copa e dois banheiros no Povoado de Chapadinha, nesse município. 

 

                        A construção de uma capela para velório é uma iniciativa importante que visa atender 

às necessidades da comunidade, promovendo conforto, dignidade e apoio nos momentos de luto. Essa 

obra representa um investimento social importante, contribuindo para o fortalecimento dos laços 

comunitários e o apoio às famílias em momentos delicados. 

 

                        Pela razão exposta, sempre com a finalidade de alcançar o bem para a população que 

espera o Requerente contar com compreensão dos nobres pares, para a aprovação desta proposição. 

 

Unaí, 05 de agosto de 2025; 81º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADOR PAULO CÉSAR RODRIGUES 

UNIÃO BRASIL 

 

 

 

 

VEREADOR CARLINHOS DEMÓSTENES  

PARTIDO LIBERAL 

 

 

 

 

VEREADOR OLIMPIO ANTUNES 

 PP 
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